Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №20»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ
от « У/» 2022 г. №

О создании комиссии по осуществлению
контроля за качеством питания обучающихся
в школьной столовой в 2022-2023 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального
закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения
качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от
18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества
питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего
питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной
столовой в следующем составе:
Председатель: Садретдинова Г.Р., ответственная за питание
Члены комиссии:

>4 Корчагина О.А. - председатель Совета родителей
J Курбангалиева Р.В. - член Родительского комитета;

Руковицина А.И. - зам. директора по ВР
Махнина П.В. - медицинская сестра.

2. Утвердить Положение «О родительском контроле за организацией горячего
питания в МБОУ «СОШ №20» НМР РТ (Приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.С. Глебова